ARTICULO	10°.-	Otórgase	a	partir	del	01	de	Mayo	de	2014,	un	Complemento	Salarial	de	carácter	No	Remunerativo	No	Bonificable	para	el
Personal	comprendido	en	 la	Ley	N°	5161	-Carrera	del	Personal	Sanitario,	equivalente	al	Veinticinco	por	ciento	(25%)	sobre	el	Haber	Total
Neto	Ley,	estableciéndose	que	este	Complemento	en	ningún	caso	será	inferior	a	la	suma	de	Pesos	Mil	Cuatrocientos	($	1.400).

ARTICULO	11°.-	Otórgase	a	partir	del	01	de	Mayo	de	Abril	de	2014,	un	Complemento	Salarial	de	carácter	No	Remunerativo	No	Bonifícable
para	el	Personal	de	 la	Carrera	Sanitaria	comprendido	en	 los	Artículos	47°	a	51°	de	 la	Ley	5161	-Del	Sistema	de	Guardias-,	equivalente	al

[...]

ARTICULO	15°.-	Modifícase	a	partir	del	1	de	Agosto	de	2014	el	Artículo	1°	del	Decreto	Acuerdo	N°	1901/2006,	por	el	que	se	reglamentó	el
inciso	o)	del	Artículo	87°	de	la	Ley	N°	5161.	ADICIONAL	POR	FUNCIÓN	ESPECÍFICA	EN	SALUD,	el	cual	se	liquidará	de	la	siguiente	manera:
a)	GRUPO	A:	OCHOCIENTOS	DIECIOCHO	PUNTOS	(818)
b)	GRUPO	B:	SETECIENTOS	SETENTA	Y	OCHO	PUNTOS	(778)
c)	GRUPO	C:	SETECIENTOS	CINCUENTA	Y	OCHO	PUNTOS	(758)
d)	GRUPO	D:	SETECIENTOS	CUARENTA	Y	OCHO	PUNTOS	(748)

ARTICULO	16°.-	Derógase,	a	partir	del	1	de	Agosto	de	2014,	el	Decreto	Acuerdo	N°	1586	de	 fecha	19	de	Agosto	de	2008	por	el	 cual	 se
establecieron	 los	 montos	 de	 las	 Guardias	 Profesionales	 y	 Técnicas,	 fijados	 en	 el	 Anexo	 al	 Articulado	 del	 Capítulo	 V-Remuneraciones,	 en

[...]

ARTICULO	19°.-	Comuníquese,	publíquese,	dése	al	Registro	Oficial	y	Archívese.

ANEXO	I

A	partir	del	01	de	Agosto	de	2014,	el	valor	de	las	Guardias	Profesionales	de	carácter	Activo,	se	graduará	de	acuerdo	a	la	siguiente	escala:

1.	Guardias	de	24	Horas:	cuatrocientos	cincuenta	y	ocho	con	veintiún	(458,21)	puntos.
2.	Guardias	de	20	Horas:	trescientos	ochenta	y	uno	con	ochenta	y	cuatro	(381,84)	puntos.
3.	Guardias	de	18	Horas:	trescientos	cuarenta	y	tres	con	sesenta	y	seis	(343,66)	puntos.
4.	Guardias	de	16	Horas:	trescientos	cinco	con	cuarenta	y	siete	(305,47)	puntos.
5.	Guardias	de	12	Horas:	doscientos	veintinueve	con	once	(229,11)	puntos.
6.	Guardias	de	8	Horas:	ciento	cincuenta	y	dos	con	setenta	y	cuatro	(152,74)	puntos.
7.	Guardias	de	4	Horas:	setenta	y	seis	con	treinta	y	siete	(76,37)	puntos.